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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LP-919044992-N65-2017
“MEDICAMENTO PARA DIVERSAS UNIDADES”

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 9:30 horas del dia 14 de Diciembre del 2017, en la
Sala de Juntas de la Subsecretaria de Prevencién y Control de Enfermedades, ubicada en la calle
Matamoros No. 520 Oriente, tercer piso, Centro de esta Ciudad, C.P. 64000, se reunieron los Servidores
Publicos miembros del comité de Adquisiciones, licitantes e invitados y demas personas cuyos nombres,
representaciones y firmas aparecen al final de la presenta Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de
Aclaraciones a la Convocatoria de |a Licitacion Publica Nacional Presencial No. LP-919044992-N65-2017
referente a la Adquisicion de “Medicamento para Diversas Unidades”, de conformidad con lo
establecido en el artfculo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn en adelante la Ley y los articulos 72 y 73 del Reglamento de la misma Ley, en
adelante el Reglamento; asi como lo sefialado en el punto 11.1.1 de la convocatoria de la Licitacidn en
referencia. -

Este acto fue presidido por C.P. Aardn Serrato Araoz, Director Administrativo y Representante del
Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los demas miembros
del Comité, invitados permanentes y del drea usuaria, siendo estos los siguientes: Miembros del Comité
con Voz y Voto: el Lic. Luis Gerardo Ibarra Cortinas, representante de la Direccién Juridica de este
Organismo, Miembros del Comité con Voz: como drea usuaria: el Dr. Noé Enrique Pérez Anguiano y la
Q.F.B. Carolina Estrada Martinez, representantes de la Direccion de Hospitales; Invitados Permanentes:
todos de este Organismo, el Lic. Fidel Moctezuma Carrillo, Subdirector de Recursos Materiales, la Lic.

" Martha Patricia Gdmez Hernandez, Jefa del Departamento de Adquisiciones y el C.P. Erick de Jesus Leos
Rodriguez, representante de la Direccion de Contraloria Interna.

En uso de la palabra el C.P. Aardn Serrato Araoz, Director Administrativo y Representante del Presidente del
"Comité de Adquisiciones de este Organismo, declaré abierto el presente evento iniciandose con la lista de
.asistencia de licitantes estando presentes: Marcran Distribuciones, S.A. de C.V., representado por el C. Leonardo

Ramdn Pérez Catalan y Comercializadora Medix, S.A. de C, V representada por el C. Jesus Silva Ortiz.

De conformidad con el articulo 31 fraccion XXIll de la Ley, a este acto no asistié ninguna persona fisica o moral
gue manifestara su interés de estar presente en el mismo en calidad de observador.
\‘%I

Acto seguido se procedid a dar lectura a las dudas presentadds por los licitantes participantes las cuales sg
siguientes: , /

DUDAS ADMINISTRATIVAS
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3.C.2 Identificacién vigente de quien firma las propuestas. Pregunta: (Es suficiente

COMERCIALIZADORA PREGUNTANO 1 presentar copia simple?
MEDIX SA DE CV .
RESPUESTA Si, sera suficiente.
En el Anexo nimera 2 proposiciéh técnica en el espacio reservado a Jas partidas
COMERCIALIZADORA PREGUNTA NO 2 nimero 1y 2 Pregunta Partida 1: a. ¢ Que se responde en el drea destinada a
MEDIX SA DE CV presentacién y unidad de medida? -
RESPUESTA Presentacién: C/1 Unidad de Medida: Paquete
En el Anexo ntimero 2 proposicién técnica en-el espacio reservado a las partidas |
COMERCIALIZADORA PREGUNTA NO 3 nimerc 1y 2 Pregunta Partida 1: b. ¢ Que se responde en el drea destinada a
MEDIX SA DE CV cantidad ofertada?
RESPUESTA Cantidad Ofertada: 1 Paquete
En el Anexo ndmero 2 proposicién técnica en el espacio reservado a las partidas
PREGUNTA NO 4 . . 2 " L
COMERCIALIZADORA numerc 1y 2 Preguntas Partida 2: a. §Codmo se describe el servicio?
MEDIX SA DE CV SERVICIQ DE ADMINISTRACION EN DISTRIBUCION AL ALMACEN DE LA UNIDAD
RESPUESTA
APLICATIVA
En el Anexa nimero 2 proposicidn técnica en el espacio reservado a las partidas
COMERCIALIZADORA PREGUNTANO S nGmero 1y 2 Preguntas Partida 2: c. {Que se responde en drea destinada a garantia
MEDIX SA DE CV ' del servicio ofertado?
RESPUESTA Un afio
En el Anexo nimero 3 formato de Oferta Econdmica Preguntas: a. ¢éCédmo se
COMERCIALIZADORA PREGUNTANO 6 responde el espacio destinado a “Partida”?
MEDIX SA DE CV -
RESPUESTA Partidas 1 y/o 2 de acuerdo al Anexo 1.
) ] En el Anexo nimero 3 formato de Oferta Econdmica Preguntas: b, ¢Como se
COMERCIALIZADORA PREGUNTANO 7 responde el espacio destinado a “CANTIDAD Cotizada”?
MEDIX SA DE CV -
RESPUESTA Cantidad cotizada: 1 Paguete
En el Anexo namero 3 formato-de Oferta Econdmica Preguntas: ¢, {Como se responde
PREGUNTA NO 8 . . ,, . et i
COMERCIALIZADORA el espacio destinado a “Precio Unitario antes de [VA"?
MEDIX SA DE CV ‘ I o
RESPUESTA El precio unitario ofertado por partida sin incluir el Impuesto al Valor Agregadc
. : cmica P .4
PREGUNTA NO 9 En el Anexq numelro 3 forrrrltato de Oferta Econom:ca reguntas: d. iQue se responde
COMERCIALIZADORA en el espacio destinado al “Subtotal antes de IVA"?
MEDIX SA DE CV La suma de los importes ofertados para las partidas 1 y 2 sin incluir el Impuesto a
: RESPUESTA )
Valor Agregado
| PREGUNTA NO 10 En el Anexo nL’lme.ro 3 fo!'mato dc: Ofc‘e'rta Econdmica Preguntas: e. ¢{Que se
COMERCIALIZADORA responde al espacio destinado a “IVA
MEDIX SADE CV Elimporte (16%) del importe ofertado para la partida 2 correspondiente al Impuesto
RESPUESTA
] al Valor Agregado
En el Anexo ndmero 3 formato de Oferta Econdmica Preguntas: f. ¢ Que se responde
COMERCIALIZADORA PREGUNTA NO 11 en el espacio destinado a “Total Incluyendo IVA”?
MEDIX SA DE CV - -
RESPUESTA La suma de Sub Total antes de |.V.A. més el L.V..A
Numeral 3.D. En este numeral se indica que en la Propuesta Técnica se debe incluir el
anexo 10 {Fianza de Garantia del Buen Cumplimiento del Contrato) sin embargo este |
COMERCIALIZADORA | PREGUNTA NGO 12
MEDIX SADECV

requisito corresponde al licitante que se ha favorecido con el fallo Pregunta: éNo
aplica la inclusion de dicho anexo en la Propuekta Econdmica?

il

., RESPUESTA

Se elimina la inclusion del Anexo 10 enel szre &le propuesta econdmica.
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Numeral 3.C.11 Solicita el alta de hacienda gue demuestre que se cuenta con
Almacén y Farmacia en la ciudad de Monterrey, esto lo cubriremos con datos del
PREGUNTANO 13 operador logistico con quien tenemos contrato a nivel nacional {GNKL) para la
operacién de distribucién fisica de nuestros praductos y que tiene su almacén y
farmacia en la ciudad de Monterrey, Nuevo ledn

MARCRAN Se acepta, sin embargo, debera presentar copia del contrato, correspondiente con el
DISTRIBUCIONES SA} operador-logistico, asi como el Alta de Hacienda gue cuenta con Almacén y Farmacia
. DECV dentro del drea metropolitana de la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, para atender

las peticiones de urgencia las 24 horas del dia a nombre del operador logistico;
asimismo deberd presenta Licencia Sanitaria a nombre del licitante v del operador
logistico expedida por |a Secretaria de Salud con autorizacion para comercializacién al
por mayor de praductos quimicos farmacéuticos y que incluya dentro de sus lineas de
distribucidn autorizada la de psicotrépicos y estupefacientes.

RESPUESTA

Una vez concluida la lectura de las preguntas con sus respectivas respuestas, se dio oportunidad a los
licitantes presentes para que formularan las preguntas que estimaran pertinentes en relacion con las
respuestas recibidas, sin que hubieran formulado ninguna pregunta al respecto.

Finalmente se reitera que el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones se llevara a cabo el dia 3
de Enero del 2018 a las 9:30 Hrs, en la Sala de Juntas de la Subsecretaria de Prevencién y Control de
Enfermedades, sito en el tercer piso del inmueble ubicado en la calle Matamoros No. 520 Ote., Zona
Centro en Monterrey, N.L. C.P. 64000, siendo un acto formal que dara inicio puntualmente, y no se
tomaran en cuenta proposiciones que se reciban después de la hora programada.

De esta manera se da por concluida la junta de aclaraciones de la presente licitacidn, cuya acta estara
disponible para su consulta en el portal http://saludnl.gob.mx, o en su caso a través del Departamento
de Adquisiciones de los Servicios de Salud de Nuevo Leén, ubicado en el primer piso de la calle
Matamoros oriente No 520, Zona Centro, en la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, en un horario de 9:00
a.m. a 3:00 p.m. '

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminada esta primera y (nica junta de
aclaraciones a las 09:45 horas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes
evento. :

NOMBRE

DIRECTOR ADMINISTRATIVO
REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL | C.P. AARON SERRATO ARAOZ
COMITE -
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REPRESENTANTE DE LA DIRECCION

JURIDICA

LIC. LUIS GERARDO IBARRA ]

CORTINAS 4

NOMBR

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE

HOSPITALES
(AREA USUARIA)

DR. NOE ENRIQUE PEREZ
ANGUIANO

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE

HOSPITALES
{(AREA USUARIA)

Q.F.B. CAROLINA ESTRADA
MARTINEZ

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

NOMBRE

SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES

LIC. FIDEL MOCTEZUMA
CARRILLO

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES

LIC. MARTHA PATRICIA GAMEZ
HERNANDEZ

REPRESENTANTE DEL TITULAR DE LA

DIRECCION DE CONTRALORIA
INTERNA

C.P. ERICK DE JESUS LEOS
RODRIGUEZ
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" NOMBRE FIRMA

MARCRAN DISTRUBUCIONES, S.A. DE ¢ LEONARDO RAMON PEREZ
c.v. CATALAN.

COMERCIALIZADORA MEDIX, S.A. DE C.V. C. JESUS SILVA ORTIZ.
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